
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 
Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

********************* 
 

 

Pratica istruita da A.A. 
LISO N.        tel 0883 246 230 
 

 
Andria,(fa fede la data del protocollo) 

        Ai candidati convocati  
Agli Atti 

Al Sito Web 
 
Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI 

CONVOCAZIONE  SCUOLA SEC. DI I GRADO. 
 
VISTA  la legge del 3 maggio 1999, n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 
adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 
VISTA la graduatoria definitiva del personale docente di Scuola Sec. di 1 °Grado; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata predisposta in data 10/10/2019 una convocazione per 
una supplenza per n. 5  (cinque) ore  dalla data di assunzione in servizio fino al termine delle lezioni  nella 
Scuola Sec. di 1°Grado, in cui non comparivano alcuni aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 
determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto incrociata; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 
inclusi in graduatoria d’istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela  che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede individuazione errata, con effetto immediato. 
 

DECRETA 
· Di procedere in autotutela alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento  prot. n.4752/b7 del 

14/10/2019, con il quale venivano convocati, dalla graduatoria incrociata di Istituto posto comune, 
aspiranti alla supplenza su posto SOSTEGNO   -5 ore- nella scuola secondaria di primo grado; 

· di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line della scuola con valore di notifica agli 
interessati; 

· di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione dell’avente diritto per la 
sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di docenti in 
oggetto; 
di pubblicare, con valore di notifica agli interessati, il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo 
nel sito web di questa scuola ai sensi dell’art.32 della legge  69/2000. 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               (Dott.ssa Grazia SURIANO) 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 
Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

********************* 
 

 

Pratica istruita da A.A. 
LISO N.        tel 0883 246 230 
 

  


